ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự
kiện lịch sử quan trọng trong năm

2025 trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

 - Sở Văn hóa và Thể thao.

Thực hiện Kết luận số 469-KL/TU ngày 17/02/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy; ý kiến chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy tại Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày

12/02/2025 của Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng
trong năm 2025 trên địa bàn tỉnh (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan nghiên cứu, rà soát và thực hiện đầy đủ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy và ý kiến chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy tại các Văn bản nêu trên (có photo

kèm theo); kịp thời trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch và cho ý kiến
về các vấn đề có liên quan theo thẩm quyền và quy định. Trong đó, cần lưu ý các

nội dung sau đây:

1. Về Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng
tỉnh Bình Định:

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về những thành tựu của tỉnh Bình

Định qua 50 năm xây dựng và phát triển, trong đó lưu ý, ngoài phóng sự truyền
hình chung của tỉnh, giao mỗi địa phương cấp huyện phối hợp với Đài Phát thanh

và Truyền hình Bình Định xây dựng phóng sự về những thành tựu 50 năm xây dựng
và phát triển của địa phương mình, triển khai tuyên truyền từ đầu tháng 3/2025.

- Sở Văn hóa và Thể thao làm việc với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thống nhất
về khẩu hiệu tuyên truyền trước khi triển khai thực hiện.

- Đối với các hoạt động do tỉnh tổ chức: Nghiên cứu, đề xuất phối hợp tổ
chức Chương trình nghệ thuật với quy mô tương xứng và có ý nghĩa sâu sắc.

- Khuyến khích các huyện, thị xã, thành phố vận động kinh phí xã hội hóa

để tổ chức bắn pháo hoa chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng của địa
phương, góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân.

1206 19 02

2

2. Về kịch bản cụ thể đối với các hoạt động kỷ niệm: 50 năm Ngày giải
phóng tỉnh và 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập
kết ra Bắc:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu về kịch bản cụ thể, đề xuất UBND tỉnh xem xét, trình Ban Thường
vụ Tỉnh ủy cho ý kiến trước khi thực hiện.

3. Về kịch bản cụ thể đối với hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu về kịch bản cụ thể, đề xuất UBND tỉnh xem xét, trình Thường
trực Tỉnh ủy cho ý kiến trước khi thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh